
ЗВІТ 
  про  повторне  відстеження результативності дії регуляторного акта - 
рішення  міської ради   від 24.09.2008 № 2699 „Про внесення змін до рішення 

міської ради від 28.11.2007  № 1907 „Про розміри єдиного податку для 
громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у місті” 

 
1. Вид та назва регуляторного акта, результативність дії якого 
відстежується - рішення  міської ради  від 24.09.2008 № 2699 „Про внесення 
змін до рішення міської ради від 28.11.2007 № 1907 „Про розміри єдиного 
податку для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у місті”. 

 
2. Назва виконавця заходів з відстеження - управління розвитку 
підприємництва виконкому міської ради. 

 
3. Цілі прийняття акта 

    Метою цього регуляторного  акта  є розширення мережі туалетів  для 
ефективного використання можливостей підприємництва та найбільш повного 
задоволення потреб мешканців міста у послугах громадських вбиралень. 
4. Строк виконання заходів з відстеження -  02.10.2009 -02.11.2009. 
 
5. Тип відстеження -  повторне. 
 
6. Методи одержання результатів 
 
 Для повторного  відстеження  результативності дії регуляторного акта 
використовувалися  інформації виконкомів районних у місті рад, міжрайонних 
державних податкових інспекцій, управлінь розвитку підприємництва, 
фінансового, комунальної  власності міста  виконкому міськради  про: 

- застосування  диференційованих розмірів тарифів із надання  послуг 
громадських вбиралень; 

- надання пільг суб’єктам господарювання  при сплаті єдиного  податку   
при здійсненні діяльності з надання послуг громадських вбиралень;  

- стабільне та якісне забезпечення населення міста послугами 
громадських вбиралень. 

 
7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 
результативність, а також засоби їх одержання. 
 
                Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта - 
рішення  міської  ради   від   24.09.2008  №2699 „Про внесення змін до рішення 
міської ради від 28.11.2007 № 1907 „Про розміри єдиного податку для 
громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у місті” проводилося за 
показниками даних міжрайонних державних податкових інспекцій у м. 
Кривому Розі, управлінь розвитку підприємництва, фінансового виконкому 



міськради, виконкомів районних у місті рад щодо  кількості громадських 
вбиралень у місті та  чисельності суб’єктів господарювання, які започаткували 
діяльність з надання цього виду послуг. 
  
8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії 
регуляторного акта. 
 

Значення показників 

кількісні якісні 
02.10.2008 - 
02.04.2009   
(базове 
відстеження) 

02.04.2009 - 
02.10.2009 
(повторне 
відстеження) 

02.10.2008 - 
02.04.2009  
(базове 
відстеження) 

02.04.2009 - 
02.10.2009 
(повторне 
відстеження) 

-  кількість громадських вбиралень у 
місті, од. 
 

- стабільне та якісне забезпечення 
населення міста послугами 
громадських вбиралень 
 

144 151     3       3 

- суб’єкти господарювання, які 
започаткували діяльність із надання 
цього виду послуг, осіб. 
 

- створення сприятливих умов щодо 
використання об’єктів нерухомого 
комунального майна для розміщення 
громадських вбиралень 
 

75 82 

у тому числі ті, які застосували  у 
діяльності мінімальну ставку  єдиного 
податку  -     30 грн., осіб. 
 

- 2 2 3 

  
Примітка. У вищезазначеній таблиці якісні показники визначалися за 4-
бальною шкалою оцінки, де 4 бали – досягнуто у високій мірі результативність 
якісного показника; 3 бали – досягнуто більше  ніж на 50% результативність 
якісного показника; 2 бали – досягнуто менше  ніж на 50% результативність 
якісного показника; 1 бал - практично не досягнуто результативності якісного 
показника. 

 
9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення 
визначених цілей. 
 

Завдяки  дії рішення  виконкому міськради від 24.09.2008 №2699 „Про 
внесення змін до рішення міської ради від 28.11.2007 №1907 „Про розміри 



єдиного податку для громадян, які здійснюють підприємницьку діяльність у 
місті” протягом 2008-2009 років активізовано проведення заходів щодо 
створення зручних умов мешканцям міста для їх користування санітарно–
гігієнічними послугами. Заохочення суб’єктів господарювання до відновлення 
функціонування громадських вбиралень   здійснюється шляхом надання їм в 
оренду об’єктів комунальної власності на пільгових умовах       (1 грн. на рік), 
застосуванням  розміру єдиного податку для  здійснення  такого  виду 
діяльності за мінімальною ставкою - 30 грн. Незважаючи  на  те, що 
диференційовані розміри тарифів із надання послуг громадських вбиралень з 
2008 року не змінені, використання можливостей підприємництва,  визначених 
рішенням, забезпечили відносну впевненість зацікавлених  суб’єктів  
господарювання щодо  подальшого провадження  господарської  діяльності  у  
сфері  послуг, і це  позитивно   вплинуло на  задоволення потреб мешканців 
міста у послугах громадських вбиралень.  

Результати повторного відстеження свідчать, що :  
-  мережа громадських вбиралень в місті  становить 151 одиницю на 313 

приборів, тобто планові показники виконано на 105%; 
   - чисельність суб’єктів господарювання, які надають послуги 

громадських вбиралень, становить 82, що  майже  на  10 % більше  від  
показників базового  відстеження  результативності  дії  зазначеного  рішення  
міської  ради;  

- у  2009 році двома суб’єктами господарювання застосовується 
мінімальна ставка єдиного податку у розмірі 30 грн., що практично не 
використовувалася  у  2008 році;   

-  7 орендованих громадських вбиралень  комунальної власності міста 
функціонують за призначенням та утримуються  в  задовільному санітарному 
стані. 

       
Висновок. 
 

Таким чином, застосування  пільг, визначених   рішенням міської  ради  
від 24.09.2008   №2699 „Про внесення змін до рішення міської ради від 
28.11.2007 №1907 „Про розміри єдиного податку для громадян, які здійснюють 
підприємницьку діяльність у місті”, в умовах нинішньої економічної ситуації є  
досить актуальним  для  суб’єктів  господарювання.   

За рахунок відкриття нових громадських вбиралень у приміщеннях 
приватної власності при будівництві, проведенні реконструкції в торговельних  
центрах  та  на  ринках  міста,  мережу  вбиралень з  2008  року збільшено 
майже  вдвічі, що позитивно вплинуло на стабільність та якість  забезпечення 
населення міста санітарно–гігієнічними послугами.  

З метою оптимізації  позитивних тенденцій розвитку мережі  санітарно-
гігієнічних послуг, насамперед тих, які визначені як соціально необхідні, 
поліпшення стану об’єктів нерухомого комунального майна під розміщення 
громадських вбиралень, залучення інвестицій для проведення реконструкції 
цих об’єктів, суб’єктам господарювання в єдиному дозвільному центрі 



виконкому  міськради, на офіційній веб-сторінці виконкому міської ради в 
мережі Інтернет постійно пропонується ознайомитися з переліком вільних 
нежилих приміщень комунальної власності  міста  для подальшої їх оренди на 
пільгових умовах  під розміщення громадських вбиралень, без обмеження 
спеціалізації з подальшою їх приватизацією.  Інформація  про можливість 
застосування суб’єктами господарювання   мінімального розміру єдиного 
податку - 30 грн., визначеного  рішенням  міської ради   від 24.09.2008 №2699 
„Про внесення змін до рішення міської ради від 28.11.2007 № 1907 „Про 
розміри єдиного податку для громадян, які здійснюють підприємницьку 
діяльність у місті”, щомісячно розміщується  на офіційній веб-сторінці 
виконкому міської ради в мережі Інтернет у розділі „Стан розвитку 
підприємництва” та додатково заслуховувалася на зустрічах з підприємницьким 
активом у жовтні-листопаді поточного року. 
   
 
 
  
Начальник  управління   
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